5

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	26.11.2024
	№
	147

	О создании нештатных формирований
[bookmark: _Hlk137727703]по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
на территории Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и приказом
МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне», в целях участия учреждений, организаций
и предприятий, осуществляющих свою хозяйственную и иную деятельность
на территории Мошковского района Новосибирской области, независимо
от организационно-правовых форм и форм собственности, в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных
с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав сил и средств нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - НФГО), создаваемых на территории Мошковского района Новосибирской области, предприятиями, организациями и учреждениями подведомственными администрации Мошковского района Новосибирской области обеспечивающих выполнение мероприятий гражданской обороны Мошковского района Новосибирской области (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень предприятий, организаций и учреждений, создаваемых ими НФГО, обеспечивающих выполнения мероприятий гражданской обороны на территории Мошковского района Новосибирской области (Приложение 2).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, определенных в Приложении 2 к настоящему постановлению, издать распорядительный документ о создании НФГО, их численности и технической оснащённости, копию вышеуказанного документа направить в адрес администрации Мошковского района Новосибирской области в срок до 27.12.2024 (с пометкой «для главного специалиста по гражданской обороне»).
4. Рекомендовать главам р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области и р.п. Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области издать распорядительный документ, утверждающий перечень предприятий и организаций, подведомственных администрациям р.п. Мошково
и р.п. Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, создающих НФГО по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны. Копию распорядительного документа о их создании, численности и технической оснащенности направить в адрес администрации Мошковского района Новосибирской области в срок до 27.12.2024 (с пометкой «для главного специалиста по гражданской обороне»).
5. Постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 22.01.2024 № 8 «О создании нештатных формирований
по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Мошковского района Новосибирской области», признать утратившим силу.
6. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцевой Ю.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и размещение на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Гейдарову Г.В.
	Глава
Мошковского района Новосибирской области

	С.Н. Субботин

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению
администрации Мошковского района
Новосибирской области
от 26.11.2024 № 147

Состав сил и средств НФГО,
создаваемых предприятиями, организациями и учреждениями, подведомственными администрации Мошковского района Новосибирской области, обеспечивающих выполнение мероприятий гражданской обороны Мошковского района Новосибирской области

	№ п/п
	Полное название НФГО
	Наименование организации (учреждения), создающей НФГО, место дислокации
	Состав НФГО,
(чел.)

	1.
	Аварийно-техническая группа по водопроводным сетям
	МУП «Коммунальное хозяйство», Новосибирская область, Мошковский район,
 с. Сокур, ул. Советская, д.15
	9

	2.
	Звено подвоза воды

	2

	3.
	Группа защиты растений
	МКУ «Центр муниципальных услуг» Мошковского района, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково,
ул. Советская, д. 9
	4

	4.
	Звено радиационной
и химической разведки
	МКОУ «Новомошковская средняя общеобразовательная школа» Мошковского района, Новосибирская область, Мошковский район, с. Новомошковское, переулок Школьный, д. 3
	3

	5.
	Звено радиационной
и химической разведки
	МКОУ «Мошковская общеобразовательная школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Мошковского района, Новосибирская область, р.п. Мошково, ул. Учительская, д. 1
	3

	6.
	Звено радиационной
и химической разведки
	МКОУ «Сокурская средняя общеобразовательная школа» Мошковского района, Новосибирская область, Мошковский район, с. Сокур, квартал 4, д.14а
	3

Приложение 2
к постановлению
администрации Мошковского района
Новосибирской области
от 26.11.2024 № 147

Перечень
предприятий, организаций и учреждений, создаваемых ими НФГО, обеспечивающих выполнения мероприятий гражданской обороны на территории Мошковского района Новосибирской области

	№ п/п
	Полное название НФГО
	Наименование организации (учреждения), создающей НФГО, место дислокации
	Состав НФГО,
(чел.)

	1.
	Группа охраны
общественного порядка
	Отдел МВД России по Мошковскому району, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Народная, д. 2
	9

	2.
	Группа проводной связи
	ПАО «Ростелеком» Новосибирский филиал Сервисный центр г. Тогучин, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, д. 18
	4

	3.
	Аварийно-техническая группа по газовым сетям
	ООО Газпром Газораспределение Томск – Мошковское подразделение Болотнинского участка, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково,
ул. Советская, д. 6/1
	6

	4.
	Аварийно-техническая группа по электросетям
	АО «Районные электрические сети» филиал Приобские электрические сети Мошковский РЭС, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Вокзальная, д. 137
	6

	5.
	Группа защиты животных
	ГБУ НСО «Управление ветеринарии Мошковского района Новосибирской области», Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково,
ул. Коммунистическая, д. 6
	6

	6.
	Группа перевозки грузов и населения
	ООО «Мошковское автотранспортное предприятие», Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Вокзальная, д. 23/3
	9

	7.
	Станция специальной
обработки транспорта

	3

	8.
	Подвижная ремонтно-восстановительная группа по ремонту автомобильной техники

	9

	9.
	Подвижный пункт питания
	Торговый потребительский кооператив «Мошковский», Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Вокзальная, д. 93
	12

	10.
	Подвижный пункт
продовольственного снабжения

	12

	11.
	Подвижный пункт
вещевого снабжения

	12

	12.
	Группа по восстановлению дорог
и мостов
	ОА «Новосибирскавтодор» филиал Мошковское ДРСУ, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Строительная, д. 20/8
	9

	13.
	Группа по обслуживанию защитных сооружений

	9

	14.
	Группа противоэпидемиологического контроля
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по НСО в Мошковском районе, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково,
ул. Лесная, д. 1А
	5

	15.
	Звено противоэпидемической разведки
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской области» в Мошковском районе, Новосибирская область, Мошковский район,
р.п. Мошково, ул. Лесная, д. 1А
	3

	16.
	Станция специальной
обработки одежды
	ГАСУСО Новосибирской области «Ояшинский дом-интернат для детей-инвалидов и молодых инвалидов, имеющих психические расстройства», Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Станционно-Ояшинский, ул. Западная, д. 40
	6

	17.
	Станция специальной
обработки одежды
	ГАУС СО НСО «Успенский психоневрологический интернат», Новосибирская область, Мошковский район, с. Успенка, ул. Поросская, д.1
	6

image1.png